CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N._____/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras que realize um levantamento das ruas, travessas, avenidas dos bairros: São Sebastião, Sewa e Goiás Parte Alta que ainda não possuem pavimentação asfáltica e informe ao nosso gabinete, justificando o porque da falta da pavimentação das mesmas até o atual dia e se existe uma perspectiva para que estas vias venham receber esta benfeitoria neste atual governo.
Estamos falando de bairros antigos e habitados de nossa cidade que até o momento não foram asfaltados, de moradores que pagam seus tributos e até hoje vivem em meio a poeira, vale ressaltar que diariamente nosso governo recebe críticas porque nada é feito para melhorar a qualidade de vida destes setores e que os novos residenciais com pouco tempo de existência já possuem toda infraestrutura.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em   02 de Agosto de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO ___  votos
REPROVADO ___ votos
DEFERIDO 	    (     )
Sala das sessões, em  02/08/2022.

image1.png